
Número de contratos por sexos

2007-06

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 66 41 107

02 L'ALT MAESTRAT 77 71 148

03 EL BAIX MAESTRAT 1.473 1.436 2.909

04 L'ALCALATEN 364 193 557

05 LA PLANA ALTA 5.311 4.099 9.410

06 LA PLANA BAIXA 3.370 1.821 5.191

07 EL ALTO PALANCIA 341 201 542

08 EL ALTO MIJARES 30 38 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 28 44 72

10 LOS SERRANOS 184 141 325

11 EL CAMP DE TURIA 3.388 2.287 5.675

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.566 1.082 2.648

13 L'HORTA NORD 3.189 1.900 5.089

14 L'HORTA OEST 5.599 3.527 9.126

15 VALENCIA 19.671 19.966 39.637

16 L'HORTA SUD 2.950 1.772 4.722

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 622 343 965

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 830 526 1.356

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 183 73 256

20 LA RIBERA ALTA 3.541 2.770 6.311

21 LA RIBERA BAIXA 1.622 1.336 2.958

22 LA CANAL DE NAVARRES 204 259 463

23 LA COSTERA 844 632 1.476

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.296 893 2.189

25 LA SAFOR 3.737 2.678 6.415

26 EL COMTAT 403 188 591

27 L'ALCOIA 1.461 850 2.311

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 739 640 1.379

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.821 1.312 3.133

30 LA MARINA ALTA 2.327 1.901 4.228

31 LA MARINA BAIXA 3.888 3.452 7.340

32 L'ALACANTI 8.805 7.589 16.394

33 EL BAIX VINALOPO 4.600 3.360 7.960

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.982 3.250 8.232

Total 89.512 70.671 160.183
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Número de contratos por sector de actividad

2007-06

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 2 25 78 107

02 L'ALT MAESTRAT 6 46 28 68 148

03 EL BAIX MAESTRAT 99 178 559 2.073 2.909

04 L'ALCALATEN 16 237 33 271 557

05 LA PLANA ALTA 210 714 1.920 6.566 9.410

06 LA PLANA BAIXA 170 1.139 1.081 2.801 5.191

07 EL ALTO PALANCIA 13 90 148 291 542

08 EL ALTO MIJARES 2 5 61 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 11 59 72

10 LOS SERRANOS 23 27 54 221 325

11 EL CAMP DE TURIA 320 464 967 3.924 5.675

12 EL CAMP DE MORVEDRE 121 239 382 1.906 2.648

13 L'HORTA NORD 67 653 1.019 3.350 5.089

14 L'HORTA OEST 243 1.159 1.545 6.179 9.126

15 VALENCIA 168 865 3.332 35.272 39.637

16 L'HORTA SUD 52 701 715 3.254 4.722

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 46 90 198 631 965

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 96 370 251 639 1.356

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 12 116 123 256

20 LA RIBERA ALTA 430 946 1.150 3.785 6.311

21 LA RIBERA BAIXA 108 434 343 2.073 2.958

22 LA CANAL DE NAVARRES 8 182 88 185 463

23 LA COSTERA 69 144 315 948 1.476

24 LA VALL D'ALBAIDA 87 370 333 1.399 2.189

25 LA SAFOR 194 394 965 4.862 6.415

26 EL COMTAT 9 121 115 346 591

27 L'ALCOIA 14 588 417 1.292 2.311

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 115 474 201 589 1.379

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 136 1.287 504 1.206 3.133

30 LA MARINA ALTA 58 107 887 3.176 4.228

31 LA MARINA BAIXA 47 158 1.059 6.076 7.340

32 L'ALACANTI 285 625 2.490 12.994 16.394

33 EL BAIX VINALOPO 126 2.030 1.408 4.396 7.960

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 443 614 2.079 5.096 8.232

Total 3.788 15.462 24.743 116.190 160.183

1



Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2007-06

 
Comarca

Hombre
< 25 25 - 44 >44

Mujer
< 25 25 - 44 >44

01 ELS PORTS 26 27 13 16 19 6

02 L'ALT MAESTRAT 24 44 9 24 33 14

03 EL BAIX MAESTRAT 407 834 232 431 782 223

04 L'ALCALATEN 98 230 36 67 102 24

05 LA PLANA ALTA 1.579 3.094 638 1.292 2.308 499

06 LA PLANA BAIXA 1.022 1.849 499 564 1.038 219

07 EL ALTO PALANCIA 92 185 64 55 115 31

08 EL ALTO MIJARES 5 11 14 6 25 7

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 16 3 12 21 11

10 LOS SERRANOS 36 102 46 33 72 36

11 EL CAMP DE TURIA 1.011 1.980 397 664 1.330 293

12 EL CAMP DE MORVEDRE 467 842 257 339 588 155

13 L'HORTA NORD 924 1.810 455 629 1.045 226

14 L'HORTA OEST 1.711 3.175 713 1.148 1.964 415

15 VALENCIA 5.701 11.865 2.105 6.869 10.823 2.274

16 L'HORTA SUD 977 1.578 395 627 920 225

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 200 302 120 99 192 52

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 271 450 109 138 313 75

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 42 76 65 16 34 23

20 LA RIBERA ALTA 1.112 1.806 623 853 1.508 409

21 LA RIBERA BAIXA 516 866 240 358 771 207

22 LA CANAL DE NAVARRES 63 99 42 94 137 28

23 LA COSTERA 283 449 112 194 341 97

24 LA VALL D'ALBAIDA 418 677 201 251 476 166

25 LA SAFOR 939 2.146 652 807 1.524 347

26 EL COMTAT 114 196 93 44 98 46

27 L'ALCOIA 529 723 209 265 471 114

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 250 366 123 148 368 124

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 471 986 364 344 692 276

30 LA MARINA ALTA 579 1.349 399 567 1.057 277

31 LA MARINA BAIXA 970 2.312 606 880 1.989 583

32 L'ALACANTI 2.557 5.084 1.164 2.573 4.138 878

33 EL BAIX VINALOPO 1.288 2.503 809 936 1.843 581

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.245 2.966 771 858 1.863 529

Total 25.936 50.998 12.578 22.201 39.000 9.470
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Número de contratos por grupo de ocupación

2007-06

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 4 32 2 16 5 9 5 34 107

02 L'ALT MAESTRAT 3 2 14 17 1 38 10 63 148

03 EL BAIX MAESTRAT 3 67 146 243 963 42 417 130 898 2.909

04 L'ALCALATEN 4 13 29 49 34 1 87 156 184 557

05 LA PLANA ALTA 9 21 275 666 792 2.741 127 1.410 842 2.527 9.410

06 LA PLANA BAIXA 11 12 123 260 413 605 121 1.097 619 1.930 5.191

07 EL ALTO PALANCIA 2 13 26 34 71 17 128 44 207 542

08 EL ALTO MIJARES 11 11 11 14 4 1 16 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 3 2 34 8 3 20 72

10 LOS SERRANOS 10 12 18 89 9 57 24 106 325

11 EL CAMP DE TURIA 140 18 199 328 321 755 46 1.077 771 2.020 5.675

12 EL CAMP DE MORVEDRE 8 60 155 182 577 154 344 334 834 2.648

13 L'HORTA NORD 116 20 145 381 420 1.037 27 1.091 406 1.446 5.089

14 L'HORTA OEST 136 28 369 653 886 1.522 42 1.722 894 2.874 9.126

15 VALENCIA 174 144 2.182 3.299 4.525 10.118 62 3.117 7.150 8.866 39.637

16 L'HORTA SUD 52 17 93 362 396 1.035 27 920 434 1.386 4.722

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 3 26 27 66 147 26 178 91 401 965

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 35 49 75 174 23 258 176 563 1.356

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 6 10 35 8 94 26 72 256

20 LA RIBERA ALTA 2 8 425 315 415 1.031 335 1.271 524 1.985 6.311

21 LA RIBERA BAIXA 2 4 33 110 171 766 23 387 376 1.086 2.958

22 LA CANAL DE NAVARRES 2 6 37 21 44 11 64 49 229 463

23 LA COSTERA 7 4 45 56 99 288 51 308 123 495 1.476

24 LA VALL D'ALBAIDA 1 6 45 103 197 431 102 267 183 854 2.189

25 LA SAFOR 1 14 90 366 503 1.645 107 933 393 2.363 6.415

26 EL COMTAT 1 17 34 37 88 18 93 68 235 591

27 L'ALCOIA 143 53 277 159 256 1 352 428 642 2.311

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 43 57 129 192 24 376 226 328 1.379

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 1 31 169 294 362 15 1.131 557 572 3.133

30 LA MARINA ALTA 10 72 204 370 1.746 43 646 170 967 4.228

31 LA MARINA BAIXA 15 206 504 540 3.051 61 951 258 1.754 7.340

32 L'ALACANTI 40 500 1.196 1.494 5.312 188 2.282 804 4.578 16.394

33 EL BAIX VINALOPO 57 7 108 479 854 1.279 80 1.956 1.133 2.007 7.960

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 22 15 222 264 608 2.157 183 1.697 649 2.415 8.232

Total 731 557 5.520 10.618 14.350 38.629 1.994 24.770 18.057 44.957 160.183

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2007-06

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 20 87 107

02 L'ALT MAESTRAT 34 114 148

03 EL BAIX MAESTRAT 330 2.579 2.909

04 L'ALCALATEN 88 469 557

05 LA PLANA ALTA 1.200 8.210 9.410

06 LA PLANA BAIXA 651 4.540 5.191

07 EL ALTO PALANCIA 80 462 542

08 EL ALTO MIJARES 7 61 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 12 60 72

10 LOS SERRANOS 26 299 325

11 EL CAMP DE TURIA 525 5.150 5.675

12 EL CAMP DE MORVEDRE 213 2.435 2.648

13 L'HORTA NORD 552 4.537 5.089

14 L'HORTA OEST 1.269 7.857 9.126

15 VALENCIA 3.721 35.916 39.637

16 L'HORTA SUD 610 4.112 4.722

17 LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 113 852 965

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 183 1.173 1.356

19 EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 7 249 256

20 LA RIBERA ALTA 634 5.677 6.311

21 LA RIBERA BAIXA 240 2.718 2.958

22 LA CANAL DE NAVARRES 48 415 463

23 LA COSTERA 210 1.266 1.476

24 LA VALL D'ALBAIDA 321 1.868 2.189

25 LA SAFOR 608 5.807 6.415

26 EL COMTAT 80 511 591

27 L'ALCOIA 300 2.011 2.311

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 183 1.196 1.379

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 463 2.670 3.133

30 LA MARINA ALTA 551 3.677 4.228

31 LA MARINA BAIXA 743 6.597 7.340

32 L'ALACANTI 1.767 14.627 16.394

33 EL BAIX VINALOPO 904 7.056 7.960

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.020 7.212 8.232

Total 17.713 142.470 160.183
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